
5Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Outubro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

localizado à Praça Pedro Vieira, 
58, Centro.

São José do Calçado - ES, 
27/10/2020.

Alini Baptista de Athaides 
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 621028

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico
03/2020

Objeto:  Aquisição de 
Patrulha Mecanizada. 
Contratante: Municipio de 
São José do Calçado -ES 
-CNPJ :27 .167 .402/0001-
31
Contratada: Campo Forte 
Tratores e Implementos 
Agrícolas EIRELI - 
CNPJ:19.917.678/0001-61
Valor : R$ 303.998,00.
Contratada: Algor 
Metalúrgica Ltda ME - 
CNPJ:19.138.457/0001-95
Valor : R$ 6.690,00.
Contratada: RK Industria 
de Implementos 
Agrícolas EIRELI  - 
CNPJ:05.043.720/0001-58
Valor : R$ 18.300,00.
Contratada: Agroveterinaria 
RM EIRELI  - 
CNPJ:10.453.573/0001-24
Valor : R$ 27.233,00.
Contratada: Delba 
Vicentini Cremasco ME - 
CNPJ:03.138.498/0001-78
Valor : R$ 29.340,00.
Contratada: Implementos 
BH Máquinas Agrícolas 
EIRELI EPP - 
CNPJ:10.449.391/0001-80
Valor : R$ 12.400,00.
Contratada: Terramaq 
Insumos Agrícolas EIRELI - 
CNPJ:36.926.543/0001-35
Valor : R$ 35.340,00.

São José do Calçado - ES,                    
27/10/2020.

José Carlos de Almeida
-Prefeito - PMSJC-

Protocolo 621023

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE POÇOS ARTESIANOS COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA 
DESTINADA AO FORNECIMENTO 
DE ÁGUA POTÁVEL NA 
COMUNIDADE DE ITAUNINHAS 
DESTA MUNICIPALIDADE.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
12/11/2020, às 09h00.
O certame ocorrerá no seguinte 
endereço: Rua Alberto Sartório, nº 
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 

2020.067E0600015.01.0002
São Mateus - ES, 27/10/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 621217

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 022/2020
ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transportes.
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
LINCETRACTOR COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
EIRELI - EPP
VALOR TOTAL: R$ 35.928,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços 
é de 12(doze) meses, contado 
do dia de sua publicação no Diário 
Oficial, vedada a sua prorrogação.
OBJETO: o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE LAMINAS PARA 
MOTO NIVELADORA LOTADOS NA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E 
PESCA E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTE
MOD.: PE Nº: 020/2020
PROCESSO: 014.395/2020
CÓD. CidadES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0600006.02.0006

São Mateus - ES, 27/10/2020.
JOÃO ADIR OLIVEIRA 

SCARDINI
Sec. Mun. de Obras, Infra. e 

Transportes Interino.
Protocolo 621147

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 023/2020
ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretária Municipal de 
Administração e Recursos Humanos
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
METALBAH INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 104.999,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços 
é de 12(doze) meses, contado 
do dia de sua publicação no Diário 
Oficial, vedada a sua prorrogação.
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE ARQUIVO 
E ESTANTES EM AÇO PARA AS 
NECESSIDADES DO SETOR DE 
ARQUIVO MUNICIPAL
MOD.: PE Nº: 022/2020
PROCESSO: 013.438/2020
CÓD. CidadES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0600001.02.0004

São Mateus - ES, 27/10/2020.
ANA ALICE OLIVEIRA 

SOUSA SANTOS
Secretária Municipal de 

Administração e Recursos 
Humanos

Protocolo 621303

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, por intermédio do Pregoeiro, 
torna Público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO SOB Nº 243/2020, 
de acordo com as Leis 10.520, de 
17.07.2002, Lei Complementar 
nº 123/2006, Lei Municipal 
3530/2010, Decreto Municipal n.º 
0840 de 2005 subsidiariamen-
te da Lei nº 8.666/93, através do 
site: www.licitaçoes-e.com.br, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE 
OBRA DE  04 (QUATRO) 
MERENDEIRAS, DURANTE 12 
(DOZE) MESES, PODENDO 
SER PRORROGADO,  PARA 
PREPARO E DISTRIBUIÇÃO 
DE ALIMENTOS (LANCHES) 
DESTINADA A POPULAÇÃO 
USUÁRIA DOS SERVIÇOS:  CASA 
DE PASSAGEM MIRIM, CREAS 
DE LARANJEIRAS E CREAS 
DE SERRA SEDE, CONFORME 
PROCESSO N.º 23132/2020 
SEMAS. O Edital oriundo do 
processo nº 23132/2020 SEMAS, 
encontra-se disponível no site 
acima. Abertura das propostas: 
às 13h30min. do dia 12/11/2020. 
Início sessão disputa: às 14h00min. 
Do dia 12/11/2020.

Serra, 27 de outubro de 2020.

Anderson Borges Pinheiro
Pregoeiro Oficial/SEAD

Protocolo 621019

Vargem Alta

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 

042/2020
DATA DA ABERTURA: 
12/11/2020 às 13:00h.
OBJETO - REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE URNAS 
MORTUÁRIAS E SERVIÇO DE 
TRANSLADO, para atender a 
Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social. O Edital 
poderá ser retirado no site www.
vargemalta.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone (28) 
99942-6643, em 27/10/2020.
ID: 2020.071E0700001.01.0039

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 620985

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃOM 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000010/2020 ID 841633

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante, através 
da Equipe de Pregão, torna 
pública a realização de certame 
licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000010/2020 - ID 
841633 Objeto: AQUISIÇÃO 
DE CARNES, PESCADOS E 
DERIVADOS EM ATENDIMENTO A 
DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MI-
CROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS. 
Acolhimento das propostas a partir 
de: 03/11/2020 às 12:00h. Abertura 
de propostas: 16/11/2020 às 

12h30min. Início da sessão de 
disputa: 16/11/2020 às 13:30h. 
Edital disponível nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.
vendanova.es.gov.br
Cristiane Aparecida da Costa
Pregoeira

Protocolo 621065

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, torna 
pública a  HOMOLOGAÇÃO:

Pregão  Presencial  Nº 
000043/2020
HOMOLOGO  o presente Pregão 
Presencial de Nº000043/2020 
em favor das empresas 
BARRA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI no 
valor total de R$ 2.982,00 (dois 
mil novecentos e oitenta e dois 
reais), FORTCOM COMERCIO 
E DISTRIBUICAO LTDA ME no 
valor total de R$ 168.423,50 
(cento e sessenta e oito mil 
quatrocentos e vinte e três 
reais e cinquenta centavos) e 
NUTRIBEM SUPERMERCADO 
LTDA nos no valor total de R$ 
141.571,20 (cento e quarenta 
e um mil quinhentos e setenta e 
um reais e vinte centavos).

JOAO PAULO SCHETTINO 
MINETI

Prefeito Municipal
Protocolo 621242

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, torna 
pública a  HOMOLOGAÇÃO:

Pregão  Eletronicol  
Nº000002/2020
HOMOLOGO o presente Pregão 
Eletrônico de Nº000002/2020, 
no valor de R$ 1.008.141,82 
(um milhão oito mil cento e 
quarenta e um reais e oitenta 
e dois centavos). Em favor  da 
empresa COOPE SERRANA-
COOP. DE TRANSP.SUL 
SERRANA CAPIXABA nos 
lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, 11 e 12 no valor total de 
R$ 934.473,64 (novecentos e 
trinta e quatro mil quatrocentos 
e setenta e três reais e sessenta 
e quatro centavos) e GRANTUR 
TRANSPORTE E TURISMO 
EIRELI ME no lote 8 no valor 
total de R$ 73.668,18 (setenta 
e três mil seiscentos e sessenta 
e oito reais e dezoito centavos)

JOAO PAULO SCHETTINO 
MINETI

Prefeito Municipal

Protocolo 621252

     RESUMO ATA

000093/2020

Referente ao pregão presencial 
nº 000043/2020 Contratante: 
Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES.


